БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

КАЛАНЬЩ ЙОШЭУ ЭШМЭКЭР ЛЕГЕН
ТЭЬМИН ИТЕУ ИДАРАЛЫГЫ

Октябрь пр., 12-се й., 1-се корп., 0ф© те., 450098
тел.: (347) 279-06-05, факс: 279-05-87

E-mail: life@ufacity.info

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДА

450098, г. Уфа, проспект Октября,120/1
тел.: (347) 279-06-05, факс: 279-06-05

E-mail: Iife@ufacity.info

ПРИКАЗ

от 01 февраля 2024 года № Ю

Об определении управляющей
компании для управления
многоквартирным домом,
расположенным по адресу: г. Уфа,
ул. Карла Маркса, д. 58

Во исполнение постановления Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 18 апреля 2019 года № 547 «О формировании
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан перечня
организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых
собственниками помещений не выбран способ управления такими домами или
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация»

ПРИКАЗЫВАЮ:

L Определить из перечня организаций для управления многоквартирными
домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ
управления или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация, ОАО «УЖХ Советского района городского округа
город Уфа РБ» (ОГРН 1080278011164, ИНН 0278154980, г. Уфа, ул. Бессонова,
д. 2а) для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:
г. Уфа, ул. Карла Маркса, д. 58.

Краткая характеристика многоквартирного дома:
- год постройки: 2008;
- количество этажей: 10;
- количество квартир: 152;
- материал стен: кирпич;

внутридомовые инженерные коммуникации и оборудование:
электроснабжение, ХВС, ГВС, водоотведение, отопление.

2. Ресурсоснабжающим организациям осуществлять предоставление
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирном доме в период управления ОАО «УЖХ Советского района
городского округа город Уфа РБ» в соответствии с подпунктом «б» пункта 17
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 «О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов».

3. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для
многоквартирного дома № 58 по ул. Карла Маркса в размере 18,20 руб/кв.м.

4. Установить перечень работ и услуг по управлению, содержанию и
ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
№ 58 по ул. Карла Маркса, исходя из минимального перечня услуг и работ,
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в
многоквартирном доме, утвержденном постановлением Правительства РФ от
03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном
доме, и порядке их оказания и выполнения».

5. Отделу муниципального жилищного контроля Управления по
обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан организовать открытый конкурс по отбору
управляющей организации для заключения договора управления
многоквартирным домом № 58 по ул. Карла Маркса.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела муниципального жилищного контроля Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Артеменко К.Н

Начальник Управления
по обеспечению жизнедеятельности
города Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

L

А.П. Тристан